Vorléiufiger Zeitplan Stand 08.06.23 8:00 Uhr (Anderungen in rot)

13. C U P — Turnier fiir Gangpferde

( ZF = Einzelritte/Zwischenfinale, VE = Vorentscheidung, Kombi = VE und EA gemeinsam, AF = A-Finale, BF = B-Finale)

Donnerstag, den 08. Juni 2023

Anreisetag, Trainingsmdoglichkeiten

Offnung der Meldestelle 16 — 20 Uhr

Freitag, den 09. Juni 2023

7.00 Offnung der Meldestelle,
Umnennungs- und Nachnennungsmaglichkeit im Sprecherwagen bis 8.00 Uhr,
Nennungen fiir Champagnertolt und Mitternachtstélt (einschlieBlich Kostiim)
und Fiihrziigelklasse bis 16.00 Uhr.
Siegerehrungen Rittigkeit und GWE finden am Samstagabend wahrend der Disco
statt.

Zeit P-Nr. Priifung

Rittigkeiten im Viereck

9.00 06 Rittigkeit schwer K
9.30 20 Jugend A mittel
10.00 32 Rittigkeit mittel
11.30 19 Jugend A leicht
12.10 25 Jugend B leicht
13.00 15 Rittigkeit leicht

Gaited Working Equitation (Trailparcour) auf der Wiese gegeniiber Paddockwiese

10.00 bis 10.15 Uhr Begehung Trailparcour leicht
10.45 16 Trail leicht

12.00 21 Jugend A leicht

12.30 bis 12.45 Uhr Begehung Trailparcour mittel
13.00 33 Trail mittel

14.20 22 Jugend A mittel

15.00 bis 15.15 Uhr Begehung Trailparcour schwer

15.30 10 Trail schwer



Freitag, den 09. Juni 2023

Zeit

P-Nr.

Ovalpriifungen

16.00

16.50

17.35

18.15

18.30

18.55

19.40

20.40

21.30

12

1

18

23

31

35

14

Priifung

Freizeitreiter Tolt

Sporttolt Kleinpferde
Jugendmehrgang A
Jugendtolt B

Offene Mehrgang
Aegidienberger Tolt
Mehrgang fiir Freizeitreiter
Ausdauertolt

Champagnertolt

Samstag, den 10. Juni 2023

9.00

9.20

9.40

10.00

10.20

10.45

11.15

11.55

3

12

17

30

38

36

11

14

Naturtoltpriifung
Freizeitreitertolt

Jugendtolt A

Offene einfache Toltpriifung
Islandpferde Toltpriifung T3
Aegidienberger 3-Gang Trab
TOlt Spezial

Mehrgang fiir Freizeitreiter

12.30 - 13.00 Mittagspause

13.00

13.40

13.50

14.10

14.35

14.55

Im Viereck
15.15

4

5

13

17

37

34

7

Viergang Kleinpferde
Viergang GroBpferde
Naturtolt fiir Freizeitreiter

Jugendtolt A

Aegidienberger 3-Gang Galopp

Dreigang

Prasentation am langen Ziigel

VE

ZF

VE

VE

VE

VE

ZF

BF

VE

VE

VE

ZF

BF

ZF

ZF

AF

VE

VE

5G

einzeln

3G

2G

3G

6G

einzeln

3G

2G

3G

einzeln

einzeln

einzeln

2G



Samstag, den 10. Juni 2023

Zeit

15.40

16.05

16.40

17.00

17.25

17.50

18.10

18.30

21.00

DISCO mit DJ

P-Nr.

30

35

2

1

40

24

34

Priifung

Offene einfache Toltpriifung
Aegidienberger Toltpriifung
Sporttolt GroBpferde
Sporttolt Kleinpferde
Islandpferde Viergang V2
Jugendmehrgang B
Pleasure Gangpriifung
Dreigang

Mitternachtstolt

im Biergarten

Sonntag, den 10. Juni 2023

8.55 12 Freizeitreitertolt

9.15 31 Offene Mehrgang

9.50 3 Naturtéltpriifung

10.15 36 Aegidienberger 3 — Gang Trab
10.40 39 Islandpferde Tolt T4

11.00 11 TOlt Spezial

11.30 Fiihrziigelklasse

12.00 bis 12.30 Uhr Mittagspause

12.30 14 Mehrgang Freizeitreiter

13.05 18 Jugendmehrgang A

13.40 37 Aegidienberger 3 — Gang Galopp
14.00 4 Viergang Kleinpferde

14.35 5 Viergang GroBpferde

15.30 Siegerehrung der Gesamtwertung

AF
AF
AF

AF

AF

open end

AF
AF
AF

AF

AF

AF
AF
AF
AF

AF

Sport, Freizeit, Jugend A, Jugend B, Aegidienberger, Gaited Working Equitation



