

# **Vorläufiger Zeitplan**

Stand 08.06.23 8:00 Uhr (Änderungen in rot)

### 13. C U P – Turnier für Gangpferde

(ZF = Einzelritte/Zwischenfinale, VE = Vorentscheidung, Kombi = VE und EA gemeinsam, AF = A-Finale, BF = B-Finale)

### Donnerstag, den 08. Juni 2023

Anreisetag, Trainingsmöglichkeiten

Öffnung der Meldestelle 16 – 20 Uhr

### Freitag, den 09. Juni 2023

7.00 Öffnung der Meldestelle,

Umnennungs- und Nachnennungsmöglichkeit im Sprecherwagen bis 8.00 Uhr, Nennungen für Champagnertölt und Mitternachtstölt (einschließlich Kostüm) und Führzügelklasse bis 16.00 Uhr.

Siegerehrungen Rittigkeit und GWE finden am Samstagabend während der Disco statt.

Zeit P-Nr. Prüfung

#### **Rittigkeiten im Viereck**

9.00	06	Rittigkeit schwer	K
9.30	20	Jugend A mittel	
10.00	32	Rittigkeit mittel	
11.30	19	Jugend A leicht	
12.10	25	Jugend B leicht	
13.00	15	Rittigkeit leicht	

#### Gaited Working Equitation (Trailparcour) auf der Wiese gegenüber Paddockwiese

hr Begehung Trailparcour leich	bis 10.15 Uhr	10.00
Trail leicht	16	10.45
Jugend A leicht	21	12.00
hr Begehung Trailparcour mitt	bis 12.45 Uhr	12.30
Trail mittel	33	13.00
Jugend A mittel	22	14.20
hr Begehung Trailparcour schw	bis 15.15 Uhr	15.00
Trail schwer	10	15.30

# Freitag, den 09. Juni 2023

Zeit	P-Nr.	Prüfung			
Ovalprüfung	<u>en</u>				
16.00	12	Freizeitreiter Tölt	VE	5G	
16.50	1	Sporttölt Kleinpferde	ZF	einzeln	
17.35	18	Jugendmehrgang A	VE	3G	
18.15	23	Jugendtölt B	K		
18.30	31	Offene Mehrgang	VE	2G	
18.55	35	Aegidienberger Tölt	VE	3 <b>G</b>	
19.40	14	Mehrgang für Freizeitreiter	VE	6G	
20.40	8	Ausdauertölt	K		
21.30		Champagnertölt			
Samstag, den 10. Juni 2023					
9.00	3	Naturtöltprüfung	ZF	einzeln	
9.20	12	Freizeitreitertölt	BF		
9.40	17	Jugendtölt A	VE	3 <b>G</b>	
10.00	30	Offene einfache Töltprüfung	VE	2G	
10.20	38	Islandpferde Töltprüfung T3	K		
10.45	36	Aegidienberger 3-Gang Trab	VE	3 <b>G</b>	
11.15	11	Tölt Spezial	ZF	einzeln	
11.55	14	Mehrgang für Freizeitreiter	BF		
12.30 - 13.00 Mittagspause					
13.00	4	Viergang Kleinpferde	ZF	einzeln	
13.40	5	Viergang Großpferde	ZF	einzeln	
13.50	13	Naturtölt für Freizeitreiter	K		
14.10	17	Jugendtölt A	AF		
14.35	37	Aegidienberger 3-Gang Galopp	VE		
14.55	34	Dreigang	VE	2G	
Im Viereck 15.15	7	Präsentation am langen Zügel	K		

# Samstag, den 10. Juni 2023

Zeit	P-Nr.	Prüfung	
15.40	30	Offene einfache Töltprüfung	AF
16.05	35	Aegidienberger Töltprüfung	AF
16.40	2	Sporttölt Großpferde	AF
17.00	1	Sporttölt Kleinpferde	AF
17.25	40	Islandpferde Viergang V2	K
17.50	24	Jugendmehrgang B	K
18.10	9	Pleasure Gangprüfung	K
18.30	34	Dreigang	AF
21.00		Mitternachtstölt	K

# DISCO mit DJ im Biergarten open end

## Sonntag, den 10. Juni 2023

8.55	12	Freizeitreitertölt	AF
9.15	31	Offene Mehrgang	AF
9.50	3	Naturtöltprüfung	AF
10.15	36	Aegidienberger 3 – Gang Trab	AF
10.40	39	Islandpferde Tölt T4	K
11.00	11	Tölt Spezial	AF
11.30		Führzügelklasse	K
12.00 bis	12.30 Uhr	Mittagspause	
12.30	14	Mehrgang Freizeitreiter	AF
13.05	18	Jugendmehrgang A	AF
13.40	37	Aegidienberger 3 – Gang Galopp	AF
14.00	4	Viergang Kleinpferde	AF
14.35	5	Viergang Großpferde	AF

## 15.30 Siegerehrung der Gesamtwertung

Sport, Freizeit, Jugend A, Jugend B, Aegidienberger, Gaited Working Equitation